
1/2  

 

În temeiul prevederilor art. 7 alin. (1), (3) şi (5) din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 134/2006 privind înfiinţarea Autorităţii Naţionale pentru Reglementare 

în Comunicaţii şi Tehnologia Informaţiei, ale art. 5 alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă 

a Guvernului nr. 25/2007 privind stabilirea unor măsuri pentru reorganizarea 

aparatului de lucru al Guvernului, cu modificările şi completările ulterioare, şi ale art. 

19 alin. (1) şi (3) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 79/2002 privind cadrul 

general de reglementare a comunicaţiilor, aprobată cu modificări şi completări prin 

Legea nr. 591/2002, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

PREŞEDINTELE AUTORITĂŢII NAŢIONALE  

PENTRU REGLEMENTARE ÎN COMUNICAŢII ŞI TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI 

 

emite prezenta: 

 

DECIZIE 

privind completarea Deciziei preşedintelui Inspectoratului General pentru 

Comunicaţii şi Tehnologia Informaţiei nr. 686/2005 pentru aprobarea 

Procedurii de tarifare şi a Listei cuprinzând tarifele de utilizare a spectrului 

de frecvenţe radio, datorate anual către Inspectoratul General pentru 

Comunicaţii şi Tehnologia Informaţiei 

 

Art. I. – După punctul 2 al Capitolului VIII „Alte servicii de radiocomunicaţii 

(altele decât cele menţionate la Cap. I - VII)” din anexa la Decizia preşedintelui 

Inspectoratului General pentru Comunicaţii şi Tehnologia Informaţiei nr. 686/2005 

pentru aprobarea Procedurii de tarifare şi a Listei cuprinzând tarifele de utilizare a 

spectrului de frecvenţe radio, datorate anual către Inspectoratul General pentru 

Comunicaţii şi Tehnologia Informaţiei, publicată în Monitorul Oficial al României, 



2/2  

Partea I, nr. 1.166 din 22 decembrie 2005, cu modificările ulterioare, se introduce un 

nou punct, punctul 3, cu următorul cuprins: 

 

„3 Tarif pentru un canal GSM asignat la nivel 

naţional la bordul aeronavelor 

9 euro/canal”

 

Art. II. – Prezenta decizie se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 

 

PREŞEDINTE, 

DAN CRISTIAN GEORGESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bucureşti, 10 ianuarie 2008 

Nr. 25 


